
UCHWAŁA NR IV/48/19
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 14 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/183/12 Rady Gminy Olsztyn z dnia 20 grudnia 2012 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i 
ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454)1) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale Nr XIX/183/12 Rady Gminy Olsztyn z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi § 2 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 24,00 zł 
(słownie: dwadzieścia cztery złote) miesięcznie, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest niższa i wynosi 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych) 
miesięcznie.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Janusz Konieczny

1) (Dz.U. 2018, poz. 1629)

Id: C1C44E92-F54B-4240-A0F2-1DF5477B4779. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze znacznym wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych,
w szczególności wzrostem cen za przyjmowanie odpadów przez Regionalne Instalacje
Przetwarzania Odpadów Komunalnych zaistniała konieczność podwyższenia stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca.

Zmiana cen za zagospodarowanie odpadów komunalnych ma swoje ugruntowanie
w zmianie prawodawczej - Rozporządzenie Rady Ministrów z 22 grudnia 2017 roku w sprawie
jednostkowych stawek opłat za korzystanie ze środowiska.

W tym stanie rzeczy niezbędne jest podwyższenie stawki opłaty. Po przeanalizowaniu sytuacji
rynkowej, w szczególności ostatnio przeprowadzonych postępowań przetargowych w innych
gminach (np. Gmina Kłomnice – 12,70 zł brutto/1 mieszkaniec; Gmina Lelów - 15,00 zł
brutto/1mieszkaniec) oraz stawek od jednego mieszkańca (Gmina Mstów 12 zł/1 mieszkaniec;
Gmina Dąbrowa Zielona 12 zł/1 mieszkaniec Gmina Lelów 12,50 zł/1mieszkaniec), wzrost stawki
opłaty jest uzasadniony i konieczny. Nadmieniam, iż od lipca 2013 roku stawka opłaty nie uległa
zmianie, mimo wcześniejszych zmian opłat na składowiskach odpadów.

Opracowała:

Marzena Płatek

Id: C1C44E92-F54B-4240-A0F2-1DF5477B4779. Podpisany Strona 1




